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man i virkeligheden har rørt ved den siden, må landbruget betale 
rundt regnet halvdelen af denne. Den højtærede indenrigsminister 
bør vide og ved, at landbrugets økonomiske situation i dag er en 
sådan, at indtægterne har været faldende, uden at udgifterne har 
haft en tilsvarende bevægelse. Situationen er den, at de kommuner, 
der udskriver skat på fast ejendom, amtskommuner og sognekom- 
muner, står over for nye udgiftsstigninger, og hvis ikke der gribes 
ind før den 1. april 1958, vil følgen heraf blive, at beskatningen på 
fast ejendom vil stige væsentligt og afgørende især for landbruget. 

Det er baggrunden for disse forslag. Så kan den højtærede 
indenrigsminister komme med en lang række tekniske bemærkninger, 
således som ministeren er i stand til det i kraft af, at han har admi- 
nistrationsapparatet, men det er ikke det afgørende. Det afgørende 
er det principielle, at vi står i en situation, hvor det ikke med rime- 
lighed kan kræves, at et erhverv skal bære den nuværende beskatning 
med alle dens skævheder, som råber til himlen." 

Under den videre forhandling understregede Jørgen Jørgensen 
(Ullerup) (KF), som også ordføreren for forslagsstillerne havde gjort 
det, at man var villig til forhandling om, hvordan spørgsmålene 
bedst kunne ordnes. Ordførerne for de tre regeringspartier og for 
kommunisterne afviste ikke, at lovforslaget berørte forskellige pro- 
blemer, som måtte tages op til overvejelse, men de havde hver især 
væsentlige indvendinger at gøre mod, hvad der her var bragt i 
forslag. 

Lovforslaget henvistes til et udvalg, som ikke afgav betænkning. 

18. Forslag til lov om ændringer i lov om folkefor- 
sikring og i lov om offentlig forsorg. (Om udvidelse af dag- 
pengehjælpen før og efter en fødsel til at omfatte alle arbej- 
dende kvinder med indtægt under sygekassegrænsen). 
(Af Ragnhild Andersen, Alfred Jensen, Alcsel Larsen og Petra 
Petersen). [A. sp. 1193]. 

Fremsat mundtligt 7/2 (F. sp. 2468). 1. beh. 21/2 (F. sp. 
2886). Henvist til udvalg på 17 medlemmer (Edel Saunte, Nina 
Andersen, Kaj Andresen, Hjortnæs, Mørk, Viola Nørløv [for- 
mand], Sofie Pedersen, Kirsten Gloerfelt-Tarp [næstformand], 
Gudrun Bjørner, Søren Andersen, Henry Hansen, Krogh, 
Lorentzen, Paabøl, Gertie Wandel, Clausen (Olufskjær) og 
Ninn-Hansen). 

Lovforslaget tilsigtede nogle ændringer i folkeforsikrings- 
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